
D O K U M E N T A C E  P R O  V Ý B Ě R  Z H O T O V I T E L E  

STEZKA PRO CYKLISTY A PĚŠÍ VIA SANCTA V AREÁLU PAL KBELY 

                                                     1 z 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
STEZKA PRO CYKLISTY A PĚŠÍ VIA SANCTA V AREÁLU PAL KBELY 

D O K U M E N T A C E  P R O  V Ý B Ě R  Z H O T O V I T E L E  

p r o s i n e c  2 0 2 0  

 

 

 



D O K U M E N T A C E  P R O  V Ý B Ě R  Z H O T O V I T E L E  

STEZKA PRO CYKLISTY A PĚŠÍ VIA SANCTA V AREÁLU PAL KBELY 

                                                     2 z 7 
 

OBSAH: 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OBJEKTU: 3 

2 STRUČNÝ TECHNICKÝ POPIS 3 

3 VYHODNOCENÍ PRŮZKUMŮ A PODKLADŮ 3 

4 VZTAHY POZEMNÍ KOMUNIKACE K OSTATNÍM OBJEKTŮM STAVBY 3 

5 NÁVRH ZPEVNĚNÝCH PLOCH 3 

6 REŽIM POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD, ZÁSADY ODVODNĚNÍ 5 

7 NÁVRH DOPRAVNÍCH ZNAČEK A ZAŘÍZENÍ 5 

8 ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA POSTUP VÝSTAVBY, 
PŘÍPADNĚ ÚDRŽBU 6 

9 VAZBA NA PŘÍPADNÉ TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ 6 

10 PŘEHLED PROVEDENÝCH VÝPOČTŮ 6 

11 ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ KOMUNIKACÍ OSOBAMI S OMEZENOU 
SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE 6 

12 SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH ZÁKONŮ, VYHLÁŠEK, TECHNICKÝCH 
PODMÍNEK A NOREM 6 

 

 

 



D O K U M E N T A C E  P R O  V Ý B Ě R  Z H O T O V I T E L E  

STEZKA PRO CYKLISTY A PĚŠÍ VIA SANCTA V AREÁLU PAL KBELY 

                                                     3 z 7 
 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OBJEKTU:  

AKCE:  STEZKA PRO CYKLISTY A PĚŠÍ VIA SANCTA V AREÁLU PAL KBELY 

STUPEŇ PD:  DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE 

DATUM:  prosinec 2020 

DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ: Ing. Petr Kučera 
 Katusická 682/14 
 197 00 Praha 19 
 tel. 739 667 130 
 email: pkpierre@centrum.cz 

REVIZE:  00 
 

2 STRUČNÝ TECHNICKÝ POPIS 

Předmětem návrhu je výstavba nové stezky pro cyklisty a pěší podél nově budované/rekonstruované komunikace v severní části 
bývalého průmyslového areálu PAL Kbely. Stezka v areálu bude dále navazovat na projekt stezky Via Sancta. Navrhovaná část 
stezky propojuje ulici Polaneckého s ulicí Železnobrodská (po dopracování dokumentace stezky propojující severovýchodní část 
areálu PAL s ulicí Železnobrodská). Stezka je navržena v minimální šířce 2,5 a umožnuje současný pohyb chodců a cyklistů. 
Povrh stezky je asfaltový. Odvodnění je vyspádováním směrem do komunikace, kde vznikne vsakovací rigol a většina vody 
dopadající na stezku bude tedy likvidována vsakem v území. Na stezce jsou zbudovány dva chodníkové zvýšené přejezdy pro 
vozidla a jeden přechod pro chodce sdružený s přejezdem pro cyklisty.  

Konstrukce stezky je navržena dle TP 170 - Navrhování vozovek pozemních komunikací, schváleného MD ČR od 1.12.2004 a 
jeho dodatku schváleného MD ČR od 12.8.2010.  

Obecně jsou navržené stavební úpravy v souladu s požadavky ČSN 73 6110, dále v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb a rovněž s nařízením č.10/2016 Sb. hl. m. 
Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze 
(pražské stavební předpisy). 

Navržené úpravy včetně výškového řešení jsou patrné z výkresů dopravní situace v měřítku 1:250. 

3 VYHODNOCENÍ PRŮZKUMŮ A PODKLADŮ 

Pro návrh komunikací slouží podrobný geotechnický průzkum, kde musí být ve výstupu podle TP 76 stanoveny tyto 
charakteristiky podloží: 

- Zatřídění zeminy podle ČSN 72 1001 a ČSN 73 1001. 

- Namrzavost zeminy podle ČSN 72 1002 nebo se stanovuje zkouškou dle ČSN 72 1191. 

- Vodní režim podloží dle ČSN 73 6114. 

- Poměr únosnosti CBR podle ČSN 72 1016 za optimální vlhkosti a po 4 dnech uložení ve vodě. 

4 VZTAHY POZEMNÍ KOMUNIKACE K OSTATNÍM OBJEKTŮM STAVBY 

Předkládaná dokumentace je provázána s řešením nově budované komunikace v severní části areálu, veřejným osvětlením, 
kanalizací a dalšími inženýrskými sítěmi. Je tedy nutné výstavbu zkoordinovat a dodržet správný postup prací. 

5 NÁVRH ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

Všechny skladby komunikací jsou navrženy jako referenční dle TP 170 –  a dle dodatku k TP 170, schváleného MD-OSI 12. 8. 
2010 s účinností od 1. 9. 2010. Vzhledem k různorodosti charakteristiky materiálů zemin předpokládaných v podloží a na pláni 
vozovky je z hlediska bezpečnosti uvažován vodní režim podloží kapilární a použité zeminy v podloží nebezpečně namrzavé. 
Dodavatel stavby může nahradit zde níže navržené referenční skladby vozovek dle platných TP 170 při dodržení všech 
požadovaných parametrů a na základě stejných nebo vyšších užitných vlastností, řádně doložených předepsanými zkouškami a 
dodržením kontroly prací při výstavbě, které jsou podrobně specifikovány v odpovídajících ČSN a TKP. Pro návrh vozovky pak 
slouží podrobný geotechnický průzkum, kde musí být ve výstupu podle TP 76 stanoveny tyto charakteristiky podloží: 



D O K U M E N T A C E  P R O  V Ý B Ě R  Z H O T O V I T E L E  

STEZKA PRO CYKLISTY A PĚŠÍ VIA SANCTA V AREÁLU PAL KBELY 

                                                     4 z 7 
 

- Zatřídění zeminy podle ČSN 72 1001 a ČSN 73 1001. 

- Namrzavost zeminy podle ČSN 72 1002 nebo se stanovuje zkouškou dle ČSN 72 1191. 

- Vodní režim podloží dle ČSN 73 6114. 

- Poměr únosnosti CBR podle ČSN 72 1016 za optimální vlhkosti a po 4 dnech uložení ve vodě. 

Výběr konkrétního typu a barvy betonové dlažby na dlážděné povrchy komunikací bude stanoven v prováděcí dokumentaci a je 
plně v kompetenci odpovědného architekta stavby, vždy však musí být splněna předepsaná výška dlažby pro daný účel. 
Všechny použité materiály musí být certifikovány na daný druh využití, včetně stanovení všech kvalitativních ukazatelů jak 
použité dlažby, tak související skladby jednotlivých vrstev vozovky, včetně příslušného modulu přetvárnosti při požadovaném 
zhutnění. To je důležité zejména při použití formátů dlažby větších než 0,3x0,3 m! 

Konstrukce komunikace s asfaltovým krytem je navržena z typu konstrukce vozovky s návrhovou úrovní porušení konstrukce 
D1, s očekávanou třídou dopravního zatížení V podle ČSN 73 6114, kde se předpokládá nízká průměrná denní intenzita těžkých 
nákladních vozidel s počtem 15 až 100 jízd za den. Konstrukce komunikace je navržena ve skladbě: 

Katalogový list D1-N-2-V-PIII 

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy  ACO 11      40  ČSN EN 13 108-1 

Asfaltový beton pro podkladní vrstvy  ACP 16+      70  ČSN EN 13 108-1 

Štěrkodrť  ŠDA  150 ČSN 73 6126-1, ČSN EN 13 285 

Štěrkodrť  ŠDB                150 ČSN 73 6126-1, ČSN EN 13 285 

Celkem                           410 mm 

Konstrukce chodníkového přejezdu s asfaltovým krytem je navržena z typu konstrukce vozovky s návrhovou úrovní porušení 
konstrukce D2, s očekávanou třídou dopravního zatížení VI podle ČSN 73 6114, kde se předpokládá nízká průměrná denní 
intenzita těžkých nákladních vozidel s počtem do 15  jízd za den. Konstrukce komunikace je navržena ve skladbě: 

Katalogový list D1-N-2-VI-PIII 

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy  ACO 11      40  ČSN EN 13 108-1 

Asfaltový beton pro podkladní vrstvy  ACP 16+      50  ČSN EN 13 108-1 

Štěrkodrť  ŠDA  150 ČSN 73 6126-1, ČSN EN 13 285 

Štěrkodrť  ŠDB                150 ČSN 73 6126-1, ČSN EN 13 285 

Celkem                           410 mm 

Konstrukce asfaltových chodníků je navržena pro návrhovou úroveň porušení konstrukce D2, s očekávanou třídou dopravního 
zatížení CH podle ČSN 73 6114, kde se nepředpokládá provoz žádných vozidel. Konstrukce chodníků je navržena ve skladbě: 

 Katalogový list D2-N-3-CH-PIII 

 Asfaltový beton pro obrusné vrstvy   ACO 8CH      40  ČSN EN 13 108-1 

 Recyklovaná směs    R-mat    60 ČSN EN 13 108-8 TP 208 

 Mechanicky zpevněná zemina  MZ  150  ČSN EN 73 6126-1, ČSN EN 13 285 

 Celkem       250 mm 

Konstrukce varovných a signálních pásů na chodníkových přejezdech je navržena pro návrhovou úroveň porušení konstrukce 
D2, s očekávanou třídou dopravního zatížení VI podle ČSN 73 6114, kde se předpokládá provoz těžkých nákladních vozidel do 
počtu 15 jízd za den. Konstrukce chodníků je navržena ve skladbě: 

 Katalogový list D2-D-1-VI-PIII 

 Betonová dlažba      DL 80       80 ČSN EN 73 6131 

 Lože z kameniva frakce 4-8    L    40 ČSN EN 73 6126-1, ČSN EN 13 285 

 štěrkodrť     ŠDB   250  ČSN EN 73 6126-1, ČSN EN 13 285 

 Celkem       370 mm 

Konstrukce varovných a signálních pásů na chodnících je navržena pro návrhovou úroveň porušení konstrukce D2, s 
očekávanou třídou dopravního zatížení CH podle ČSN 73 6114, kde se nepředpokládá provoz žádných vozidel. Konstrukce 
chodníků je navržena ve skladbě: 

 Katalogový list D2-D-1-CH-PIII 

 Betonová dlažba      DL 60       60 ČSN EN 73 6131 



D O K U M E N T A C E  P R O  V Ý B Ě R  Z H O T O V I T E L E  

STEZKA PRO CYKLISTY A PĚŠÍ VIA SANCTA V AREÁLU PAL KBELY 

                                                     5 z 7 
 

 Lože z kameniva frakce 4-8    L    40 ČSN EN 73 6126-1, ČSN EN 13 285 

 štěrkodrť     ŠDB   150  ČSN EN 73 6126-1, ČSN EN 13 285 

 Celkem       250 mm 

 

Při úpravě zemní pláně, provádění násypového zemního tělesa a konstrukcí vozovek musí být dodrženy následující podmínky: 

- Kvalita násypů a způsob jejich provádění musí splňovat požadavky Technických kvalitativních podmínek staveb 
pozemních komunikací (TKP) – kapitola 4. ZEMNÍ PRÁCE, schválené MDS-OPK pod č.j. 19581/01-123 z 03/2001. 

- Konstrukční požadavky na zemní těleso stanovuje ČSN 73 3050, ČSN 73 6133 a vzorové listy VL 2. Při kontrole hutnění 
zemní pláně se postupuje podle ČSN 72 1006. Modul přetvárnosti zemní pláně se kontroluje zatěžovacími zkouškami. 
Vhodnost zemin pro použití v zemním tělese a podloží vozovky stanovuje ČSN 72 1002 a ČSN 73 6133. 

- Zemní násypové těleso bude navrženo jako vrstevnatý násyp ze zemin vhodných do násypových těles. 

- Kvalita provedených prací ochranné vrstvy musí být v souladu s ČSN 73 6125, resp. ČSN 73 6126. Na ochranné vrstvě 
z nestmelitelných materiálů se provádí zatěžovací zkouška (ČSN 73 6190, ČSN 73 6192, ČSN 72 1006, příp. jiné metody). 
V případě kontroly míry zhutnění modulem přetvárnosti na hotové vrstvě se postupuje dle ČSN 73 1006. 

- Při provádění se musí zajistit odvodnění propustných vrstev vozovky na vrstvách méně propustných např. použitím 
propustných materiálů v krajnici nebo použitím vhodného geodrénu či geotextilie v místě obrubníku. 

- Podkladní vrstvy z materiálů stmelených nebo nestmelených musí být provedeny v souladu s ČSN 73 6121, ČSN 73 6124, 
ČSN 73 6125, ČSN 73 6126, ČSN 73 6127 a ČSN 73 6128. 

- Obrusná vrstva netuhých vozovek se zhotovuje z hutněných asfaltových směsí podle ČSN 73 6121 nebo z litého asfaltu 
podle ČSN 73 6122. 

- Kryty z dlažeb se zhotovují podle ČSN 73 6131. Pro výběr dlažebních prvků podle druhu a jakosti a pro konstrukční úpravu 
platí TSM „DLÁŽDĚNÉ KRYTY VOZOVEK, DOPRAVNÍCH PLOCH A NEMOTORISTICKÝCH KOMUNIKACÍ“, STÚ 1992. 

- Požadovaná minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef 2, předepsaná na pláni vozovky dle ČSN 72 1006 se stanovuje 
v závislosti na druhu zeminy dle tab. 4, uvedené v TP 170.  

- Pokládají – li se konstrukční asfaltové vrstvy s technologickou přestávkou, je třeba před pokládkou nové vrstvy provést 
spojovací nátěr. Povrch spodní vrstvy musí být vždy čistý a ošetřený v souladu s ČSN 73 6121. 

- Vodorovné spoje se ošetří spojovacím nátěrem typu OAT. 

- V případě požadavku na nepropustnost dlážděného krytu se spáry zalijí vhodnou zálivkovou hmotou. 

- Na podkladech stabilizovaných nebo zpevněných hydraulickými pojivy musí být provedena opatření proti vývoji reflexních 
trhlin do asfaltových vrstev. 

Navržené konstrukce jsou graficky zpracovány v grafické příloze Vzorové příčné řezy v měřítku 1:50.  

6 REŽIM POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD, ZÁSADY ODVODNĚNÍ 

Odvodnění zpevněných ploch nově budované stezky je řešeno příčným a podélným vyspádováním do vsakovacího rigolu (není 
součástí této dokumentace), v případě silného deště do stávajících resp. nově navrhovaných uličních vpustí (nejsou součástí 
této dokumentace).  

7 NÁVRH DOPRAVNÍCH ZNAČEK A ZAŘÍZENÍ 

Značení stezky pro cyklisty a pěší bude koordinováno s dokumentací s dokumentací stezky Via Sancta a případně doplněno. 
Dokumentace řeší dopravní značení jen v rozsahu uvedeném ve výkresech, jedná se především o vyznačení stezky pro cyklisty 
a pěší, její směrové rozdělení a značení přechodů a přejezdů v minimálním nutném rozsahu. 

 
Užité parametry dopravního řešení jsou obecně v souladu s požadavky ČSN 73 6110, novelizované ČSN 73 6056 a zákona 
361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích. Definitivní značení je navrženo v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 



D O K U M E N T A C E  P R O  V Ý B Ě R  Z H O T O V I T E L E  

STEZKA PRO CYKLISTY A PĚŠÍ VIA SANCTA V AREÁLU PAL KBELY 

                                                     6 z 7 
 

8 ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA POSTUP VÝSTAVBY, PŘÍPADNĚ ÚDRŽBU 

Dokumentace neřeší překládky ani ochrany stávajících inženýrských sítí. Položení potřebných chrániček pro ochranu stávajících 
inž. sítí je součástí dalších stavebních objektů této stavby.  

U sítí, které nesplňují předepsané krytí v nově budovaných zpevněných plochách bude zajištěno jejich uložení do předepsané 
hloubky, případně uložení do chrániček v souladu se stanovisky správců IS. 

Při provádění zemních prací musí být zajištěna veškerá ochrana inženýrských sítí proti poškození. Při stavbě bude dodavatel 
respektovat ČSN 73 6005 – prostorové uspořádání sítí technického vybavení a ochranná pásma dle zákona č. 222/94 Sb. § 34. 
Zároveň je nutno při provádění prací dodržovat bezpečnost a ochranu zdraví dle zákona č. 262/2006 Sb, resp. nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. a nařízení vlády č. 361/2007 Sb. V průběhu výstavby bude dodavatel stavby zajišťovat věcnou i časovou 
koordinaci prováděných prací podle stavebního odboru hl. města Prahy a respektovat jeho podmínky. 

Před zahájením výkopových a montážních prací je bezpodmínečně nutné nechat vytýčit průběh inženýrských sítí příslušnými 
správci a zajistit jejich přítomnost při provádění zemních prací. 

Vyskytnou – li se při provádění výkopů podzemní vedení v projektu nezakreslená, musí být další stavební práce přizpůsobeny 
skutečnému stavu. Způsob event. úprav nebo přeložení těchto vedení musí být projednán s příslušným správcem, změny úpravy 
se souhlasem správců sítí písemně nahlášeny stavebnímu úřadu. 

V místech křížení se stávajícími sítěmi a v jejich blízkosti budou zemní práce prováděny ručně za odborného technického dozoru 
správce příslušného technického zařízení. V případě poškození nadzemních zařízení vodovodů, kanalizace, tj. hydrantů, šoupat, 
šachet a vpustí a jakýchkoli oprav bude ke kolaudaci doložen souhlas správců těchto sítí s jejich úpravami. 

Při použití výkopku k zasypání rýh bude tento materiál tříděn a použit jen do velikosti zrna 10 mm. Při zasypávání rýh se bude 
materiál ukládat po vrstvách podle druhu materiálu ve vrstvách max. 0,2 m, jednotlivé vrstvy budou dostatečné hutněny. 
Dodavatel stavby rovněž zajistí pravidelné provádění zkoušek míry hutnění zeminy podloží, zkoušky podkladních vrstev a 
živičných krytů vozovky a chodníků a provede o tom záznamy ve stavebním deníku. K závěrečné prohlídce budou doloženy 
protokoly o provedených zkouškách hutnění v souladu s ČSN 72 1006 kontrola zhutnění zemin a sypanin a ČSN 73 6192 rázové 
zatěžovací zkoušky vozovek a podloží. 

9 VAZBA NA PŘÍPADNÉ TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ 

Stavba nemá žádné vlastní technologické vybavení ani zařízení podmiňující její provoz. 

10 PŘEHLED PROVEDENÝCH VÝPOČTŮ 

Součástí dokumentace nejsou žádné provedené výčty. 

. 

11 ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ KOMUNIKACÍ OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE 

Dopravní návrh počítá s bezbariérovým řešením i s návrhem patřičných opatření pro bezpečné vedení nevidomých osob dle 
vyhl. 398/2009 Sb. Obrubníky v místech pohybu invalidních osob jsou v rámci stezky jsou buď úplně zapuštěné, nebo jsou 
vyvýšené nejvýše o 0,02 m nad přilehlý povrch. Veškeré hrany snížených obrubníků s výškovým rozdílem menším než 0,08 m 
nad úrovní vozovky jsou opatřeny varovnými pásy z reliéfní dlažby. Pohyb nevidomých osob v rámci stezky je zajištěn 
navrženým systémem přirozených vodicích linií, tvořených převýšenými chodníkovými obrubníky (0,06m). 

Obecně jsou navržené stavební úpravy v souladu s požadavky ČSN 73 6110, dále v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb a rovněž s nařízením č.10/2016 Sb. hl. m. 
Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze 
(pražské stavební předpisy). 

12 SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH ZÁKONŮ, VYHLÁŠEK, TECHNICKÝCH PODMÍNEK A NOREM 

Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (silniční zákon), ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Zákon č. 458/2000 Sb., energetický zákon (ochranná pásma) 



D O K U M E N T A C E  P R O  V Ý B Ě R  Z H O T O V I T E L E  

STEZKA PRO CYKLISTY A PĚŠÍ VIA SANCTA V AREÁLU PAL KBELY 

                                                     7 z 7 
 

Vyhláška MDS č.104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích 

Vyhláška MDS č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 

Vyhláška MMR č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby 

Vyhláška MMR č.398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 

Nařízení č.10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na 
stavby v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy) 

Technické podmínky TP 65 - Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, MD ČR 2002 

Technické podmínky TP 83 - Odvodnění pozemních komunikací, MD ČR 1997 

Technické podmínky TP 103 - Navrhování obytných a pěších zón, MD ČR 2008 

Technické podmínky TP 117 - Zásady pro informační orientační značení na pozemních komunikacích, MDS ČR 1999 

Technické podmínky TP 133 - Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích, MDS ČR 2001 

Technické podmínky TP 170 - Navrhování vozovek pozemních komunikací, MD ČR 2004 

Vzorový list VL 1 Vozovky a krajnice, MDS ČR 1999 

Vzorový list VL 2 Silniční těleso, MDS ČR 1995 

Vzorový list VL 2.2 Odvodnění, MDS ČR 1998 

Vzorový list VL 6.1 Vybavení pozemních komunikací - Svislé dopravní značky, MDS ČR 2001 

Vzorový list VL 6.2 Vybavení pozemních komunikací - Vodorovné dopravní značky, MDS ČR 2001 

ČSN 72 1850 Obrubníky a krajníky - Společná ustanovení 

ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy - Základní ustanovení 

ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 

ČSN 73 6056 Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel 

ČSN 73 6058 Jednotlivé, řadové a hromadné garáže 

ČSN 73 6100 Názvosloví silničních komunikací 

ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic 

ČSN 73 6102 Projektování křižovatek na silničních komunikacích 

ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací 

ČSN 73 6114 Vozovky pozemních komunikací - Základní ustanovení pro navrhování 

ČSN 73 6133 Navrhování a provádění zemního tělesa pozemních komunikací 

ČSN 73 6175 Měření nerovnosti povrchů vozovek 

ČSN EN 1436 (73 7010) Vodorovné dopravní značení - Požadavky na dopravní značení 

ČSN EN 12899-1 (73 7030) Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé dopravní značky 

ČSN EN 13 285 (73 6155) Nestmelené směsi - Specifikace 

ČSN EN 14 227-1 (73 6156) Směsi stmelené hydraulickými pojivy – Specifikace – Část 1: Směsi stmelené cementem 


